
 

Avenida Presidente Vargas, 343 – Sala 202 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000. 
Tel. (27) 999058740 - CNPJ: 31.776.248/0001-72 

E-mail: administrativo@saaejn.com.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES) 

AUTARQUIA MUNICIPAL 

LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988 

PORTARIA Nº  013, de 20 de janeiro de 2026. 

 

"ALTERA A PORTARIA Nº 146, de 25 de novembro de 
2025  E NOMEIA MEMBROS  DA COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO E AGENTE DE CONTRATAÇÃO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva - ES, no uso de suas atribuições 

legais e, designado através do Decreto Municipal nº 9.550/2024,  

 

Considerando a portaria nº 012, de 20 de janeiro de 2026, que regulamenta a férias do servidor 

Wedson Totola de Barros no período de 20/01/2026 à 03/02/2026. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Altera a Portaria nº 146/2025 е nomeia membros e  Agente de Contratação, no âmbito 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neivva - ES, a fim de conduzir os atos das 

licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

Agente de Contratação   
Wyrlla B. de Almeida Castiglioni 
  
Membros  
Sherlen Gomes Nunes Braga 
Gilson Penha Gomes 
 

 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publica-se e cumpra-se. 

 

João Neiva/ES, 20 de janeiro de 2026. 

 

 
EMERSON BRANDÃO ALMEIDA 

Diretor Geral do SAAE/JN 
Decreto nº 9.550/2024 


